1

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1556
São Borja, Quarta-feira, 24 de janeiro de 2024

________________

SMPOP
RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Retificação do termo de apostilamento 01 do Contrato n° 146/2022/SMPOP/DCL. Data de Assinatura: 23/01/2024. Apostilada: INOVE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA, inscrita
no CNPJ sob n° 36.419.348/0001-65. Objeto do contrato: Contratação de empresa no ramo de engenharia para implantação e construção de uma cobertura (“Rua Coberta”) na Av.
Sete de Setembro, esquina com a Rua Venâncio Aires, bairro José Pereira Alvarez, que fará parte do Complexo Cultural da Antiga Estação Férrea. Objeto do apostilamento: A
considerar o memorando n° 465/2023/SMTCEL e o parecer técnico n° 111/2023/DPE/SMPOP, e a alteração nas descrições das planilhas, que totaliza o valor de R$ 878.442,01 na
seguinte proporção: na planilha de serviços n° 01 o valor de R$ 767.159,48 (setecentos e sessenta e sete mil, cento e cinquenta e nove reais e quarenta e oito centavos) no Contrato
de Repasse n° 899050/2020/MTUR/CAIXA, sendo o valor de R$ 481.104,00 (quatrocentos e oitenta e um mil, cento e quatro reais) como Repasse e R$ 286.055,48 (duzentos e
oitenta e seis mil, cinquenta e cinco reais e quarenta e oito centavos) de Contrapartida. Na planilha de serviços nº 02 o valor de R$ 111.282,53 (cento e onze mil, duzentos e oitenta e
dois reais e cinquenta e três centavos) como recurso próprio da Prefeitura, do contrato suprarreferido. Fundamentação Legal: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, art. 65, § 8°. São
Borja - RS, 23/01/2024. Eduardo Bonotto – Prefeito.

Publicado no Diário Oficial do Município de São Borja

– DOESB (www.saoborja.rs.gov.br) em: 24/01/2024

http://www.saoborja.rs.gov.br/

2

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1556
São Borja, Quarta-feira, 24 de janeiro de 2024

________________

FAZENDA
NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSOS FEDERAIS Nº 01/2024

Notifica o recebimento de recursos recebidos
do Governo Federal.

O MUNICÍPIO DE  SÃO BORJA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições
legais e em cumprimento ao disposto no art. 2º da Lei nº 9.452, de 20 de março de 1997, notifica os
partidos políticos, os sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais com sede neste município
de  São Borja,  da liberação de recursos  financeiros  provenientes  do Governo Federal,  ocorrido  em
14/12/2023, a seguir especificado:

ÓRGÃO PROVENIENTE DATA
DO

CRÉDITO

PROGRAMA E/OU

AÇÃO À QUE SE DESTINA

VALOR
R$

Secretaria Nacional de Proteção
e Defesa Civil 14/12/2023

Recurso  empregado  em  ações  de
respostas  as  comunidades  atingidas
pelas inundações conforme o Decreto de
Situação  de  Emergência  nº20.188  de
17/10/2023

121.566,20

São Borja-RS, 23 de janeiro de 2024.

        Jorge Adilson Almada Britto                Clandia Escobar Mota
             Secretário Municipal da Fazenda              Tesoureira

        Decreto nº 18.417                  Matrícula 1707

Publicado no Diário Oficial do Município de São Borja

– DOESB (www.saoborja.rs.gov.br) em: 24/01/2024

http://www.saoborja.rs.gov.br/

3

Ano 7                                         PREFEITURA DE SÃO BORJA                     Número 1556
São Borja, Quarta-feira, 24 de janeiro de 2024

________________

ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2024

RETIFICA o edital do Processo Seletivo Simplificado Nº
001/2023.

 O Prefeito  de  São  Borja,  Eduardo  Bonotto, no  uso  de  suas  atribuições  legais,
através  da  Secretaria  Municipal  de  Administração,  RETIFICA  o  edital  do  Processo  Seletivo
Simplificado Nº 01/2023 para contratação de Atendente Recreacionista e Secretário de Escola, incluí
no item 8 – Critérios para Desempate, o item 8.1.5:

8.1.5 O candidato que apresentar maior idade.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Borja, em 23 de janeiro de 2024.

Cristiano Eduardo Krassmann Wurfel Eduardo
Bonotto
Secretário Municipal de Administração

Prefeito

Registre-se e Publique-se: 24/01/2024